

# شتر مرغ؛ کشتی نجات اقتصاد طیور ایران

مدیر عامل شرکت تعاونی کشاورزی مهرسه خراسان جنوبی یکی از کار آفرینان اقتصادی استان است که توانسته مزرعه ای به مساحت ۳ هکتار در زمینه عرصه پرورش شتر مرغ با تولیدات جوجه و تبدیل آن به پروار، پیش مولد و مولد را راه اندازی و بهره برداری نماید. صاحبدل با تبریک ایام هفته دولت و گرامیداشت هفته تعاون می گوید: شرکت تعاونی کشاورزی مهرسه در راستای عملی نمودن شعار سال اقتصاد مقاومتی تولید و اشتغال و در جهت فرهنگسازی تعاون و اتکا به نفس و اشتغالزایی با سرمایه اولیه ۴۲ میلیون ریال آغاز یکار نموده است.



## ظرفیت تولید ۱۲۰۰ قطعه جوجه شتر مرغ در سال

وی سرمایه فعلی این شرکت تعاونی را بیش از ۷ میلیارد ریال دانسته و می گوید: هم اکنون این شرکت از ظرفیت تولید ۱۲۰۰ قطعه جوجه شتر مرغ در سال برخوردار است.

مدیر عامل شرکت تعاونی کشاورزی مهر سه از مجریان موفق است که با سرلوحه قرار دادن فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر شعار امسال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال را با اجرایی کردن این طرح حرفی برای گفتن در عرصه اقتصادی داشته باشد.

صاحبدل ادامه می دهد: مزرعه پرورش شتر مرغ مهر سه در سال ۹۰ و در زمینی به مساحت ۲۶ هزار متر مربع به ظرفیت ۲۵ قطعه مولد، ۱۰۰ قطعه پرواری و در ۱۵ کیلومتری شهرستان فردوس از توابع استان خراسان جنوبی راه اندازی شد که قابلیت طرح گسترش را به ۱۰۰ قطعه مولد و تولید ۲۰۰۰ قطعه پرواری را دارد.

## خراسان جنوبی یکی از بهترین مناطق برای پرورش شتر مرغ است

مدیر عامل شرکت تعاونی کشاورزی مهر سه با اشاره به این که شتر مرغ پرنده ای با قابلیت سازگاری بسیار بالا است، خاطر نشان می کند: با توجه به بحران آب و ضریب تبدیل غذایی پایین شتر مرغ، به نظر می رسد خراسان جنوبی، مناطق حاشیه کویر و اقلیم خشک بهترین مناطق جهت پرورش این پرنده هستند.

وی در ادامه با اشاره به مزایای پرورش شتر مرغ نسبت به سایر دام های منطقه و کیفیت بالای گوشت شتر مرغ یادآور می شود: گوشت شتر مرغ از نوع گوشت قرمز بوده که حاوی مقادیر زیادی آهن است و بیش از ۲۰ درصد پروتئین دارد، در حالی که مقدار پروتئین گوشت گوسفند حداکثر ۱۵ درصد و گوشت گاو حداکثر ۱۸ درصد است و جالب اینکه کلسترول گوشت شتر مرغ از همه انواع گوشت (حتی یوقلمون) نیز کمتر است.

احداث کشتارگاه صنعتی و فراوری و بسته بندی گوشت شتر مرغ در استان از چشم اندازهای شرکت تعاونی کشاورزی مهر ۳ «صاحبدل» از چشم اندازهای این شرکت به احداث کشتارگاه صنعتی در استان و فراوری و بسته بندی گوشت شتر مرغ و توزیع در داخل و خارج استان اشاره و خاطر نشان می کند: فعالیت در بازار استانهای تهران، کرمان، اصفهان، کرج، سمنان، مشهد، یزد، کاشان و ... ایجاد کارگاههای دباجی و تبدیل پوست شتر مرغ به چرم (فراوری پوست)، فراوری و تولید روغن و صابون شتر مرغ، داستر از جمله فعالیتهای قابل ذکر این شرکت تعاونی است



**دفتر شرکت:** استان خراسان جنوبی شهرستان فردوس خیابان خرمشهر پلاک ۲۱ تلفن: ۰۵۶۳۲۷۳۱۴۲  
**آدرس مزرعه:** استان خراسان جنوبی کیلومتر ۲۰ فردوس سرایان، دشت سرنند.

اراضی چاه موتور اثنی عشر روبروی برج غفور  
۰۹۱۵۳۳۴۷۰۰۸ ۰۹۰۱۷۷۵۳۰۰۸ مدیر عامل صاحبدل

